
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Pase de Universidad de la alumna FLORES, Griselda Carolina DNI 34323867 - SNRA

 
VISTO:

- La nota presentada por la alumna Srta. FLORES, Griselda Carolina DNI 34323867, en el marco del Sistema
Nacional de Reconocimiento Académico (SNRA), por la que solicita se le otorgue el pase de Universidad y
reconocimiento por equivalencias de la asignaturas cursadas y aprobadas en la Universidad Nacional de La
Rioja;

CONSIDERANDO:

Lo informado por la Secretaría Académica;

POR ELLO;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
Ad Referéndum del HCD

RESUELVE:

Artículo 1º: Autorizar el pase de la alumna Srta. FLORES, Griselda Carolina, DNI 34323867, en el marco del
Sistema Nacional de Reconocimiento Académico (SNRA), desde la Universidad Nacional de La Rioja a la
Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 2º: Otorgar las equivalencias en las asignaturas aprobadas en la Universidad Nacional de La Rioja y
que se detallan a continuación, a la alumna FLORES, Griselda Carolina DNI 34323867 :   

Asignaturas aprobadas de la Carrera
Medicina UNLAR

Asignaturas Equivalentes en la Carrera
de Medicina UNC Nota

Anatomía Normal Anatomía Normal 6 (seis)
Bacteriología y Virología Médica Bacteriología y Virología Médicas 7 (siete)
Bioinformática Informática Médica 4 (cuatro)
Clínica Oftalmológica Clínica Oftalmológica 8 (ocho)

Examen de ingreso Ciclo de Orientación y Nivelación al
Estudio Universitario en Medicina Aprobado

Física Biomédica Física Biomédica 5 (cinco)
Fisiología Humana Fisiología Humana 5 (cinco)
Histología, Embriología y Genética Biología Celular, Histología y Embriología 6 (seis)



Inglés

Inglés Médico I

Inglés Médico II

Inglés Médico III

9 (nueve)

Medicina Antropológica Medicina Antropológica 7 (siete)
Medicina Psicosocial Medicina Psicosocial 5 (cinco)
Patología Patología 7 (siete)
Química Biológica Bioquímica Biología Molecular 7 (siete)
Salud Pública I Salud Comunitaria I 8 (ocho)
Salud Pública II Salud Comunitaria II 8 (ocho)
Salud Pública III Salud Comunitaria III 8 (ocho)
Salud Pública IV Medicina Preventiva y Social I 8 (ocho)
Salud Pública V Medicina Preventiva y Social II 10 (diez)
Electiva I: Fundamentos de Instrumentación
Quirúrgica

Módulo Optativo: Fundamentos de
Instrumentación Quirúrgica 7 (siete)

Electiva II: Medicina Familiar Módulo Optativo: Medicina Familiar 7 (siete)
Parasitología y Micología Médica Parasitología y Micología Médicas 8 (ocho)
Radiología y Diagnóstico por Imágenes Diagnóstico por Imágenes 4 (cuatro)

Clínica Infectológica
Clínica Infectológica I 

Clínica Infectológica II
4 (cuatro)

Salud Mental Salud Mental 6 (seis)
Medicina Legal y Toxicológica Medicina Legal y Toxicológica 7 (siete)
Clínica Dermatológica Clínica Dermatológica 8 (ocho)
Clínica Médica I Semiología 9 (nueve)
Clínica Ginecológica Clínica Ginecológica 7 (siete)
Clínica Urológica Clínica Urológica 8 (ocho)
Clínica Otorrinolaringológica Clínica Otorrinolaringológica 9 (nueve)
Farmacología Básica Farmacología General 9 (nueve)

Farmacología Clínica
Farmacología Aplicada I

Farmacología Aplicada II
4 (cuatro)

Electiva III: Nuevas Tecnologías aplicadas a la
Medicina

Módulo Optativo: Nuevas Tecnologías
aplicadas a la Medicina 8 (ocho)

Clínica Traumatológica Traumatología y Ortopedia 8 (ocho)
Electiva IV: Medicina Ambulatoria Módulo Optativo: Medicina Ambulatoria 9 (nueve)
Clínica Quirúrgica I Clínica Quirúrgica I 4 (cuatro)
Clínica Pediátrica Clínica Pediátrica 8 (ocho)
Clínica Obstétrica y Perinatológica Clínica Obstétrica y Perinatológica 7 (siete)
Clínica Médica II Clínica Médica I 7 (siete)

Artículo 3º: Registrar y Comunicar.

 

 PP.vch.fa




	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-4314-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-20T12:44:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T12:59:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T13:07:40-0300
	GDE UNC




